
Prefeitura Municipal de Cruz Machado - Estado cio Paraná 
Avenida Vitória, 251 - Centro - Cruz Machado - PR CEP:84620-000 

1 t 1l 	CNfJ: 76.339.688/0001-09 
r 	(042) 3554-1222 

E-mail: pmcm@pmcmjw rgov.br  - Site: http://pmcmpr.gov.br  

DECRETO N°: 300712018 	
1  90901 

DATA: 16 DE AGOSTO DE 2018 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE DESCARTE DE NUMERAÇÃO 
DE PROCESSOS LICITATÓRIOS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, Estado do Paranà, EUCLIDES RASA, no uso de 

suas competências e atribuições que lhes conferem a Constituição da República e do Estado do 

Paraná, bem como a Lei Orgânica do Município, e no exercício da direção superior da Administração, 

Resolve: 

Art 1°- Ficam DESCARTADOS a numeração dos processos licitatórios números 17412018 e 17512018, 

em virtude de falha no Sistema de Compras e Licitações do Programa BETI-iA utilizado por este 

Município. 

Ad 2 0  - Este Decreto entrará em vigor ria data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 16 de Agosto de 2018. 

EUCLIDES PASA 
Prefeito Municipal 

1 



_____________________ PROCESSOS LICITATÓRIOS. 

DECRFETO N° 3000/20 18 
DATA: 16A)812018 

DISPÕE SOBRE A AMPLIA-
ÇÃO DO NÚMERO DL VAGAS 
DO PROCESSO SELETIVO N° 
00 1/20 8 QUE VISA A CONTRA-
TAÇ.:ÀO DE ESTAGIÁRIOS. 

[IJCLIDES PASA. PREFEITO 
MUNICIPAL DL CRUZ MACHA-
DO, ESTADO DO PARANÁ, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, NOS TERMOS DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 

DECRETA: 

Artigo 1 - Aanipliação do nt)rne-
ro de vagas do Processo Se leti-
lo aberto através cio Edital sob n° 
001/2018, o qual visa á contratação 
IIC Estagiários. 

Artigo 2 °  - Ficam ampliadas as va-
gas para a seguinie área: 

Área Nõniero de vagas 	R e - 
,ossos 
Secretaria de Assistência Social 
02 	Estai cursando Assistência 
Social ou Psicologia. 

Art. 3' - Revogadas disposições eia 
Contrário, este decreto entrará em 
vigor na data de sua publicação. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
CRUZ MACHADO, Estado do Pa- 

EUCIDFS PASA. no uso de 
51h15 cotnpelenciiis e atribuições que 
lhes conterem a Constituição da <e-
publica e do Estado do Paraná. bem 
como a Lei Orgânica do M iriicípio, 
e no exercício da direção superior 
da Administração, Resolve: 

AM F - Ficam DESCARTADOS a 
numeração dos processos licitató-
rios números 174a0 18 e 1 75/20 li, 
cru virtude de falha no Sistema de 
Compras e Licitações do Programa 
BETUA utilizado por este Muniei-
pio. 

Art 2 - Este Decreto entrara em vi-
gor tia data da sua plthllca~ re\o-
gadas as disposições cm coo vario. 

Edifício da Prefeitura Municipal 
de Cruz Machado, 16 de Agosto de 
2018. 

=LIDES PASA 
Prefeito M rinic pai 

finalidade de selecionar propostas 
objetivando a seleçào de sociedade 
empresária especializada para o lor-
tiecimento de refeições tipo Marmi- 
[ex, eles! nados a 	Or9iÜ ffe2iauda 
da Secretaria Municipal de Obras 
em suas atividades de manutenção 
de estradas no ititertor, hetit canto o 
serviço de Buffet atraves de empresa 
devidamente estabelecida e com ca-
pacidade de acomodação suficiente. 
para atender os eventos promovidos 
pela Administração e l\tncionãrios 
em atividades, e ainda contratação 
de empresa para prestação de servi-
ços de hospedagens pura acomoda-
ção de servidores públicos a servi-
ço da Administração, em seus itens 
conforme especificações constantes 
do Anexo 1 deste edital. 

Regem a presente licitação a lei Fe-
deral n" ITt ,52002, o l)ecmxto Muni-
cipal it °  1,050/07, siihsidiariameiite 
a Lei Federal n° 8.666/93, observa-
das as alterações posteriores, a Lei 
Complementar a° 1232006 e de-
mais legislações apI cáveis, 

A abertura desta licitação ocorrera 
no dia 29 (Vinte e nove) de Agosto 
de 2018, às 09:30h (nove e trinta) 
horas, no Auditório Municipal da 
Prefeitura, quando os interessados 
deverão apresentar os envelopes n u 

O 1 - Propostas de Preços: e a'' 02 
Dueuiti entos de 1 labtlitaçiío a Pie-
goemra. 

Gabinete do Preftiito Municipal de 
Cruz Machado, 16 de agosto de 
2018. PREGÃO PRESENCIAL a° 

88/2018 
EUC LIDES PASA 
	

PROCESSO n° 173/2018 
Prefeito Municipal 

AVISO 

DECRETO N 300Y/2018 	Encontra-se aberta na Comissão 
DAfl: :16 DLAGOffI'O DÉ 20L8? Permanente, de Lieitaçào, si nada 

à Av, Vitória, 251110  andai, 1 ft 1- 
SÚMUI A. DISPOE SOBRE DE S. ÏAÇ'AO NA MODALU)NDIÁ DI- 
( ( ARTE DE \I IMERAÇAO  Dl: PRIM O PRESENCIAL, com a 

O Edital completo poderá ser ohttdo 
pelos interessados na CPL, em neto 
magnético, mediante entrega de um 
CD vazio, de segunda a sexta-beira, 
no horário de 14:00 as 17:00 horas 
ou pelo endereço eletrônico littp: 
www.pmcm.pr.gov.hri. E neces-
sário que, ao Fizer download ele 
Edital, seja irtforinado A Comissão 
Permanente de Licitação, via e-mail 

lieitaeao@Jpmcm.pr.gov.br  - 011 

via fax 	(42)3554-1222, a retira- 
da elo mesmo, para que possuiu ser 
conirtitieadas possiveis alterações 


